

Vergaderjaar 1990-1991

16 447

Gezondheids- en welzijnswet voor dieren

Nr. 96

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 17 mei 1991

In het voorstel van wet zoals het luidt na de daarin tot en met 8 mei 1991 aangebrachte wijzigingen (nr. 95), worden de volgende wijzigingen aangebracht:

I

In de aanhef wordt in de laatste alinea tussen de woorden «Wij» en «de Raad», «Staten-Generaal» en «hebben» alsmede «verstaan» en «gelijk» telkens het leesteken komma ingevoegd.

II

In artikel 4, eerste lid, onderdeel b, komt na het woord «aantekening» het leesteken komma te vervallen.

III

In artikel 7, onderdeel a, komt het leesteken komma na de woorden «produkten of voorwerpen» te vervallen.

IV

In artikel 10, tweede lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In onderdeel a wordt «dieren en produkten en voorwerpen» vervangen door: *dieren, produkten of voorwerpen.*

2. In onderdeel c wordt «dieren of produkten en voorwerpen» vervangen door: *dieren, produkten of voorwerpen.*

3. In de onderdelen d en e wordt telkens «dieren en produkten en voorwerpen» vervangen door: *dieren, produkten of voorwerpen.*

V

In artikel 11, eerste lid, onderdeel a, onder 2, wordt «de voorbehoudende behandeling of de tijdelijke afzondering» vervangen door: *voorbehoudende behandeling of tijdelijke afzondering.*

VI

In artikel 13, eerste lid, komt na het woord «dieren» het leesteken komma te vervallen.

VII

In artikel 17, tweede lid, wordt het woord «onze» vervangen door: Onze.

VIII

In artikel 26, eerste lid, wordt het woord «dan» vervangen door: tenzij.

IX

In artikel 30, eerste lid, komt na het woord «voorwerpen» het leesteken komma te vervallen.

X

In artikel 41, eerste lid, wordt het woord «dierentoonstellingen» vervangen door: tentoonstellingen.

XI

In artikel 44 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het derde, vijfde, zesde, zevende, achtste en negende lid worden de woorden «Israëlietische» en «Islamitische» telkens vervangen door «israëlitische» en «islamitische».

2. In het vierde lid worden de woorden «Dit slachten» vervangen door: Het slachten, bedoel in het derde lid.

3. In het vijfde lid wordt het woord «Islamieten» vervangen door: islamieten.

4. In het achtste lid, onderdeel a, wordt «geschieden:» vervangen door: gemachtigd, en.

XII

In artikel 47, tweede lid, wordt na «50» het leesteken punt geplaatst.

XIII

In artikel 49, eerste lid, onderdeel b, wordt het woord «zodanige» vervangen door: zodanig.

XIV

In artikel 55, tweede lid, wordt het woord «krachtens» vervangen door: bij.

XV

In artikel 58, eerste lid, aanhef, komt na «categorieën van dieren» het leesteken komma te vervallen.

XVI

In artikel 59, eerste lid, wordt «artikel 37o» vervangen door: artikel 58.

XVII

In artikel 62, tweede lid, wordt «vastgesteld hoogst toelaatbare hoeveelheid» vervangen door: vastgestelde, hoogst toelaatbare hoeveelheid.

XVIII

In artikel 66, eerste lid, onderdeel d, vervalt het leesteken komma tussen de woorden «dieren» en «waarbij».

XIX

In artikel 70 wordt «vergunningen.» vervangen door: vergunningen als bedoeld in artikel 66.

XX

In artikel 78 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het leesteken komma tussen de woorden «het» en «anders» vervalt.
2. Het leesteken komma tussen de woorden «dieren» en «en» vervalt.

XXI

In artikel 80 vervalt het leesteken komma na het woord «daarvan».

XXII

In artikel 81, eerste lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. De woorden «de artikelen 77–80» worden vervangen door: de artikelen 77 tot en met 80.
2. Het woord «categorieën» wordt vervangen door: categorie.

XXIII

In artikel 84 worden de woorden «in artikel 24» vervangen door: in artikel 17.

XXIV

In artikel 88, tweede lid, wordt tussen de woorden «of» en «eigenaar» het woord «de» ingevoegd.

XXV

In artikel 94, eerste lid, onderdeel b, wordt tussen de woorden «onderzoek» en «voorbehoedende» het leesteken komma ingevoegd.

XXVI

In artikel 97, derde lid, wordt het woord «ons» vervangen door: Ons.

XVII

In artikel 100 wordt na het woord «alsmede» ingevoegd: van.

XXVIII

In artikel 107, tweede lid, wordt het woord «voor» vervangen door: van.

XXIX

In artikel 110 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid wordt het woord «wij» vervangen door: Wij.
2. In het derde lid wordt het woord «wetsontwerp» vervangen door: wetsvoorstel.

XXX

In artikel 114, tweede lid, komt na het woord «belast» het leesteken komma te vervallen.

XXXI

In artikel 118, tweede lid, worden de woorden «het dier, het produkt of de substantie» vervangen door: het dier, de grondstof, het diervoeder, het slachtafval, het materiaal of de substantie.

XXXII

Artikel 124 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel B worden de woorden «wordt gelezen» vervangen door: wordt vervangen door.
2. In de onderdelen C, onder 1, en E, worden de woorden «wordt in plaats van «de artikelen 67–69» gelezen» telkens vervangen door: worden de woorden «de artikelen 67–69» vervangen door.
3. In onderdeel D wordt het leesteken punt na het woord «lid» vervangen door het leesteken komma.

XXXIII

In artikel 125 wordt aan het slot van de onderdelen a, b en c het leesteken punt telkens vervangen door het leesteken puntkomma.

XXXIV

Artikel 126, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:

1. De woorden «wordt in plaats van «of de Veewet» gelezen» worden vervangen door: worden de woorden «of de Veewet» vervangen door.
2. het leesteken puntkomma wordt vervangen door het leesteken punt.

XXXV

In artikel 129 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In onderdeel e wordt na de aanduiding van dit onderdeel het leesteken komma vervangen door een punt.
2. In onderdeel f worden de woorden «Nertsen Ziektenwet» vervangen door: Nertsen-Ziektenwet.